
Fonden BYG-ERFA 
Ny Kongensgade 13 
1472 København K 

+45 82 30 30 22
info@byg-erfa.dk
CVR 27055761

1 

2. marts 2026

DEKLARERING AF BYG-ERFAs ERFARINGSBLADE 

Hvad er et erfaringsblad? 
Et erfaringsblad er på 2, 3 eller 4 A4-sider. Det tager udgangspunkt i et byggetek-
nisk problem og beskriver de skader og fejl, der kan opstå. Herefter vejleder det i, hvor-
dan man udbedrer skaderne, og hvordan man forebygger skaderne fremover. Fotos, ta-
beller og tegninger bruges til at illustrere. Bladene udgives af Fonden BYG-ERFA. 
Fondens formål er at medvirke til erfaringsformidling om byggetekniske forhold for der-
ved at øge den tekniske kvalitet i byggeriet. Erfaringsformidlingen sker primært gennem 
udgivelse af erfaringsblade baseret på konstaterede byggetekniske problemer. Fondens 
formål er almennyttige/velgørende.  

Hvem skriver Fonden BYG-ERFAs erfaringsblade? 
Erfaringsbladene skrives af eksperter fra både praksis og forskning. Det er ofte sekreta-
riatet, der gennem sit store netværk i byggebranchen, finder frem til den eller de forfat-
tere, der ved mest om det pågældende emne. Men det kan også være at den, der har 
foreslået et blad, også har foreslået en forfatter. Hvad enten det er sekretariatet eller an-
dre, der har foreslået forfatteren/forfatterne, skal valget godkendes af Teknikergruppen 
– BYG-ERFAs gruppe af eksterne eksperter fra byggeriets praksis og forskning.

Forfatterne sikrer sig under udarbejdelsen af manuskripterne, at de løsninger der væl-
ges, er i overensstemmelse med best practice.  

Forfatteren til et erfaringsblad honoreres med 30.000 kr. for et to-sides blad, 35.000 kr. 
for et tre-sides og 40.000 kr. for et fire-sides blad, eksklusive moms og inklusive alle 
kvalitetssikrings-/redigeringsgange. 

Hvem beslutter emnerne til Fonden BYG-ERFAs erfaringsblade? 
Alle kan sende emne-forslag og forslag til revision af eksisterende blade til BYG-ERFA 
på info@byg-erfa.dk. Ofte får vi forslagene fra vores abonnenter, fra Stående Byggepa-
nel, forsikringsselskaber, fra byggeriets organisationer og andre dele af byggebranchen. 

Sekretariatet støder i det daglige arbejde også tit på problemstillinger, der har brug for 
et erfaringsblad. Forslagene præsenteres løbende for Teknikergruppen – BYG-ERFAs 
gruppe af eksterne eksperter fra byggeriets praksis og forskning. Og det er gruppen, der 
beslutter, hvilke af de foreslåede erfaringsblade, der skal skrives. 

Hvem kvalitetssikrer Fonden BYG-ERFAs erfaringsblade? 
BYG-ERFAs erfaringsblade kvalitetssikres under udarbejdelsen løbende af den eks-
terne teknikergruppe. Kvalitetssikringen foregår ved, at Teknikergruppen – BYG-ERFAs 
gruppe af eksterne eksperter fra byggeriets praksis og forskning – på et månedligt hel-
dagsmøde gennemlæser og kommenterer 5-8 manuskripter. Redaktørerne fra sekretari-
atet viderebringer kommentarerne til forfatterne, der tilretter manuskripterne. Hvert ma-
nuskript forelægges og kommenteres på 2-8 møder. Et erfaringsblad udgives ikke, før 
der er konsensus i Teknikergruppen. Mangler der i enkelte tilfælde faglige kompetencer 
til kvalitetssikring i gruppen, fremsendes manuskriptet til supplerende kommentering af 
specialister uden for gruppen eksempelvis GTS-institutioner og brancheorganisationer. 
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Medlemmer af Teknikergruppen honoreres med 7.000 kr. pr. heldagsmøde eksklusive 
moms og inklusive forberedelse og gennemgang af 20-60 sider manuskripter. 
 
 
Er erfaringsbladene opdaterede? 
Erfaringsbladene revideres løbende, når der kommer afgørende ny viden. Bladenes 
numre viser udgivelsesår -måned og -dag. Annullerede blade gemmes, så det er muligt 
at finde ud af, hvad der var gældende praksis på opførelsestidspunktet.  
 
 
Hvordan bliver man medlem af Teknikergruppen tilknyttet Fonden BYG-ERFA? 
Medlemmer af Teknikergruppen vælges af BYG-ERFAs sekretariat i samråd med BYG-
ERFAs bestyrelse. Medlemmerne vælges løbende og med udgangspunkt i deres byg-
getekniske kvalifikationer og specialer samt generelle viden om - og erfaringer med - 
byggetekniske og bygningsfysiske problemer i byggeriet. Der er 8-10 medlemmer i 
gruppen. 
 
Teknikergruppen er et fagligt organ og ikke et politisk. Medlemmerne er derfor ikke valgt 
som repræsentanter for en bestemt organisation eller virksomhed. 
 
Medlemmer af Teknikergruppen honoreres med 7.000 kr. pr. heldagsmøde eksklusive 
moms og inklusive forberedelse af gennemgang af 20-60 sider manuskripter. 
 
 
Hvordan finansieres Fonden BYG-ERFAs erfaringsblade? 
Fonden BYG-ERFA modtager ikke støtte til hverken produktion af erfaringsbladene eller 
til driften af BYG-ERFAs sekretariat. Alt bliver finansieret af abonnements-indtægter. 
Fonden BYG-ERFA er en almennyttig, erhvervsdrivende fond. Den har ingen kommerci-
elle interesser, og den skal ikke generere et økonomisk overskud. Derfor kan det lade 
sig gøre at producere erfaringsbladene alene for abonnementsindtægterne. Bladenes 
indhold kan dermed betragtes som uvildigt. 
 
 
Er Fonden BYG-ERFA uafhængig af økonomiske og/eller politiske interesser? 
Ja, Fonden BYG-ERFA er uafhængig af økonomiske og politiske interesser. Fonden 
BYG-ERFA modtager hverken økonomisk støtte til udarbejdelsen af erfaringsbladene 
eller til driften. Alle udgifterne finansieres med abonnementsindtægter. Fonden er der-
med uafhængig og uvildig. 
 
 
Hvor ligger ansvaret? 
Enhver oplysning i fondens erfaringsblade er udtryk for erfaringsformidling, og enhver 
anvendelse af oplysninger, løsninger, teknikker eller lignende omtalt i de pågældende 
blade i konkrete projekter sker for egen regning og risiko, idet det generelt tilrådes at 
søge konkret teknisk rådgivning med henblik på udformning af konkrete løsninger ved-
rørende erfaringer, der måtte være omtalt i erfaringsbladene. 
 
 
 


